
財政収支の状況（東京水道経営プラン2016）

（単位：百万円、税込）

料 金 起 債 国庫補助金
一 般 会 計
繰 入 金

そ の 他 計 営 業 費 用 支 払 利 息 元金償還金 建設改良費 計

106,699 

(1,806)

100,930 

(3,138)

△ 5,769 

(1,332)

110,817 

(△3,562)

118,079 

(4,170)

7,262 

(7,732)

123,407 

(△4,514)

114,122 

(12,300)

△ 9,285 

(16,814)

123,407 

(△4,667)

114,235 

(17,599)

△ 9,172 

(22,266)

122,339 

(△5,976)

101,629 

(6,619)

△ 20,710 

(12,595)

586,669 

(△16,913)

548,995 

(43,826)

△ 37,674 

(60,739)

(注)１　端数は、表示単位未満四捨五入したものを調整している。

　　２　起債及び元金償還金は、借換分を除いたものである。

　　３　建設改良費の（　）は、大規模浄水場更新積立金及び工業用水道事業施設移管経費積立金の積立額を含み、大規模浄水場更新積立金及び奥多摩水道施設整備積立金の取崩額を除いた額で、

　　　　内書きである。

　　４　令和元年度、令和２年度の計画額は、計画策定時における消費税率（８％）により算出した額である。

　　５　消費税率（地方消費税を含む）は令和元年10月より、８％から10％に改定している。

△ 2,759 1,224 △ 29,368 △ 2,450 1,129 

△ 2,550 1,129 

増減 △ 20,388 △ 8,745 △ 72 △ 1,384 △ 1,229 △ 31,818 △ 7,123 

366,964 245,593 3,169 19,123 369,514 

398,882 △ 100 0 

決算 300,384 17,759 0 3,187 45,634 

4,571 46,863 398,782 252,716 5,928 17,899 

2,100 △ 15,941 △ 4,392 3,579 

２年度

計画 320,772 26,504 72 

3,679 

増減 △ 6,633 △ 10,438 385 △ 554 △ 3,093 △ 20,333 △ 6,775 △ 2,094 

245,049 3,699 19,019 382,002 △ 4,599 

397,943 △ 207 100 

決算 314,430 14,957 840 4,194 42,982 377,403 

46,075 397,736 251,824 5,793 16,919 

元年度

計画 321,063 25,395 455 4,748 

区 分

収 入 支 出
収 支
過 不 足 額

累 積 収 支
過 不 足 額

28年度

計画 318,985 14,260 1,162 4,891 45,858 385,156 251,366 6,097 20,325 384,487 669 910 

決算 310,153 12,682 986 4,533 45,163 373,517 246,133 5,380 20,323 372,766 751 995 

増減 △ 8,832 △ 1,578 △ 176 △ 358 △ 695 △ 11,639 △ 5,233 △ 717 △ 2 △ 11,721 82 85 

29年度

計画 319,409 18,465 455 4,355 44,930 387,614 250,886 5,790 20,504 387,997 △ 383 527 

決算 311,794 32,696 1,643 5,207 44,488 395,828 248,338 4,835 16,654 387,906 7,922 8,917 

増減 △ 7,615 14,231 1,188 852 △ 442 8,214 △ 2,548 △ 955 △ 3,850 △ 91 8,305 8,390 

30年度

計画 319,826 25,613 455 4,569 45,420 395,883 249,555 5,696 17,445 396,103 △ 220 307 

決算 313,850 19,982 2,034 5,584 45,896 387,346 250,118 4,200 19,545 387,985 △ 639 8,278 

増減 △ 5,976 △ 5,631 1,579 1,015 476 △ 8,537 563 △ 1,496 2,100 △ 8,118 △ 419 7,971 

計

計画 1,600,055 110,237 2,599 23,134 

増減 △ 49,444 △ 12,161 2,904 

229,146 1,965,171 1,256,347 29,304 93,092 1,965,412 △ 241 0 

実績 1,550,611 98,076 5,503 22,705 224,163 1,901,058 

1,126 △ 64,113 △ 21,116 △ 8,021 

1,235,231 21,283 94,664 

1,129 

1,129 1,900,173 885 

△ 429 △ 4,983 1,572 △ 65,239 


